
                         
 
Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 

110/2019 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 

 

 

  MĚSTO ROSICE  

           Starostka 

    Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 
 

 

Výpis z usnesení   

z 1. zasedání Zastupitelstva města Rosice (ustavujícího), konaného dne 20.10.2022 

Zastupitelstvo města Rosice na svém zasedání dne  20.10.2022 přijalo následující usnesení: 

 

Bod č. 1 – bez usnesení 

 

Bod č. 2 – bez usnesení 

 

Bod č. 3 – bez usnesení 

 

Bod č. 4  

Usnesení č. 4/1/ZM/2022: 
Zastupitelstvo města Rosice schvaluje  následující program 1. zasedání zastupitelstva 

1. Zahájení 

2. Složení slibu zastupitelů 

3. Volba zapisovatele, ověřovatelů  a  návrhové komise 

4. Schválení programu zasedání 

5. Stanovení počtu členů rady města 

6. Stanovení počtu místostarostů  

7. Určení funkcí,  které budou členové zastupitelstva vykonávat jako uvolnění  

8. Schválení volebního řádu 

9. Volba členů volební komise 

10. Volba starosty, místostarosty/ů a členů rady 

11. Zřízení Finančního výboru zastupitelstva 

12. Zřízení Kontrolního výboru zastupitelstva 

13. Různé 

14. Návrh usnesení  

15. Závěr 

 

Bod č. 5  

Usnesení č. 5/1/ZM/2022: 
Zastupitelstvo města Rosice stanovuje počet členů rady na 5. 

 

Bod č. 6 

Usnesení č. 6/1/ZM/2022: 
Zastupitelstvo města Rosice stanovuje počet místostarostů na 1. 

 

 

 

 



Bod č. 7 

Usnesení č. 7/1/ZM/2022: 
Zastupitelstvo města Rosice v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

v platném znění, určuje, že funkce starosty a místostarosty budou zvolení členové zastupitelstva 

vykonávat jako uvolnění. 

 

Bod č. 8 

Usnesení č. 8/1/ZM/2022: 
Zastupitelstvo města Rosice schvaluje volební řád pro volbu starosty, místostarostů a členů rady 

v předloženém znění.   

 

Bod č. 9  

Usnesení č. 9/1/ZM/2022: 
Zastupitelstvo města Rosice schvaluje volební komisi ve složení: za volební strany - Ing. Jiří Lokaj, 

Ing. Ondřej Horký, Ph.D., pan Ľubomír  Kalakaj, Bc. Dušan Horňák, Ing. Petr Klíma a Ing. Petr 

Dvořák, MPA. a za Městský úřad Rosice JUDr. Jiřina Borůvková. 

 

Bod č. 10   

Usnesení č. 10a/1/ZM/2022: 
Zastupitelstvo města Rosice zvolilo starostkou  města Rosice Mgr. Andreu Trojanovou. 

(zvolena počtem hlasů: 12 z celkových 16) 

 

Usnesení č. 10b/1/ZM/2022: 
Zastupitelstvo města Rosice zvolilo místostarostou města  Rosice pana Lukáše Volánka, DiS.,  

který  je současně pověřen zastupováním starostky. 

(zvolen počtem hlasů: 12  z celkových 16) 

 

Usnesení č. 10c/1/ZM/2022: 
Zastupitelstvo města Rosice  zvolilo členem Rady města Rosice  Mgr. Tomáše Pexu, pana Pavla 

Meceroda a Ing. Petra Sůkala. 

(zvoleni počtem hlasů: Mgr. Pexa 14 z celkových 16, p. Mecerod 12 z celkových 16, Ing. Sůkal 13  

z celkových 16) 

 

Bod č. 11  

Usnesení č. 11a/1/ZM/2022: 
Zastupitelstvo města Rosice  zřizuje Finanční výbor zastupitelstva města a  stanovuje počet 

členů na 9.  

Hlasování: pro 11 (pí Švecová, DiS., Ing. Dolejš, Ing. Švihálek, Bc. Veškrna, pí Ludwigová, Mgr. 

Trojanová, p. Volánek DiS., Mgr. Šoltésová, Mgr. Pexa, p. Mecerod, Ing. Sůkal) - proti 2 (pí 

Polanská, Bc. Dvořák) - zdržel se 3 (p. Přikryl, p. Haller, p. Sedláček) 

 

Usnesení č. 11b/1/ZM/2022: 
Zastupitelstvo města Rosice volí členem Finančního výboru zastupitelstva města pí Veroniku 

Eliášovou, p. Jana Veškrnu, pí. Evu Kokešovou, p. Lukáše Skálu, pí Renatu Ludwigovou, p. 

Michala Hanáka, p. Petra Knapíka, p. Ľubomíra Kalakaje a pí Hanu Polanskou. 

 

Usnesení č. 11c/1/ZM/2022: 
Zastupitelstvo města Rosice volí předsedou Finančního výboru zastupitelstva města Bc. Jana 

Veškrnu. 

Hlasování: pro 12 (pí Švecová, DiS., Ing. Dolejš, Ing. Švihálek, Bc. Veškrna, Mgr. Trojanová, p. 

Volánek, DiS., Mgr. Šoltésová, p. Mecerod, Mgr. Pexa, p. Přikryl, pí Ludwigová, Ing. Sůkal) - proti 

1 (Bc. Dvořák) - zdržel se 3 (p. Sedláček, p. Haller, pí Polanská) 

 



 

 

Bod č. 12  

Usnesení č. 12/1/ZM/2022: 
Zastupitelstvo města Rosice zřizuje Kontrolní výbor zastupitelstva města  a  stanovuje počet 

členů na 7. 

 

Bod č. 13   – bez usnesení 

 

Bod č. 14   – bez usnesení 
 

 

Přítomni:  Ing. Dolejš, Bc. Dvořák, p. Haller, pí Ludwigová, p. Mecerod, Mgr. Pexa, pí Polanská, p. Přikryl, p. Sedláček, 

Ing. Sůkal, Mgr. Šoltésová, pí Švecová, DiS., Ing. Švihálek, Mgr. Trojanová, Bc. Veškrna, p. Volánek, DiS. 
Omluveni:  Mgr. Palko 

 

Poznámka: 

Pokud není uvedeno jinak, je usnesení schváleno všemi hlasy přítomných zastupitelů. 

 

 

 

 

 

(otisk razítka) 

 

…………………………   

Mgr. Andrea Trojanová  v. r.  

starostka města Rosice 

 

 

Podpisy členů návrhové komise: 

Mgr. Pavla Šoltésová  v. r.   

pan Pavel Mecerod  v. r.   

pan Ladislav Haller v. r.     

 

 

  

 

 

Vyvěšeno dne: ……………………… 

Sejmuto dne:  ……………………… 

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne: ……………………… 


